PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2024 – SDA / PDRS - PSJ III – 2ª FASE –

SELEÇÃO DE MULHERES RURAIS

O Secretário do Desenvolvimento Agrário, no uso de suas atribuições legais, vem por

meio deste comunicar a prorrogação do prazo de inscrições do Edital por mais 15 (quinze)

dias e estabelecer o novo calendário do Edital de Chamada Pública n.º 01/2024, em razão

do elevado número de mulheres proponentes que somente iniciaram o cadastro das

inscrições, contudo não finalizaram o envio, tendo em vista a complexidade de

informações que precisam ser inseridas no sistema e reconhecendo as limitações que as

proponentes enfrentam quanto ao acesso à internet em comunidades rurais.

O novo calendário do Edital passará a seguir as seguintes datas:

1. Período de Inscrição / Apresentação das Propostas: 18/04/2024 a 22/05/2024

2. Divulgação da Lista de todas as mulheres Rurais inscritas: 23/05/2024

3. Análise da documentação e das propostas de negócios: 24/05/2024 a 27/06/2024

4. Prazo para Divulgação do Resultado Preliminar da Seleção: 28/06/2024

5. Prazo para Interposição de Recursos: 01/07/2024 a 05/07/2024

6. Prazo para Análise de Recursos: 08/07/2024 a 12/07/2024

7. Prazo para Divulgação do Resultado Definitivo da Seleção: 16/07/2024

Fortaleza/CE, 02 de maio de 2024.

Moisés Braz Ricardo

Secretário do Desenvolvimento Agrário

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
M

O
IS

E
S

 B
R

A
Z

 R
IC

A
R

D
O

 e
m

 0
2/

05
/2

02
4,

 à
s

09
:5

9
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

 ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  9

B
9F

-D
87

1-
D

F
35

-1
98

6.